
Przesłanie Leśników PoLskich 
dLa Przyszłych PokoLeń

dąb niepodległości sadzimy w Bydgoszczy, 17 maja 2018 roku, z inicjatywy 
wojewody kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza i dyrektora re-
gionalnej dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu Bartosza Michała Bazeli, 
na pamiątkę obchodów stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę.

Natenczas, Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej jest Andrzej Duda, Premierem 
Rządu Mateusz Morawiecki, Ministrem Środowiska Henryk Kowalczyk, Dyrekto-
rem Generalnym Lasów Państwowych Andrzej Konieczny. 

niech ten dąb – drzewo długowieczne, silne, niezłomne, z czasem potężne  
i pełne majestatu – trwa i rozwija się wraz z rzeczpospolitą, naszą ukochaną 
ojczyzną. niech będzie świadkiem pomyślności Państwa i narodu, i przez 
długie stulecia łączy następujące po sobie pokolenia Polaków, by mogły   
z jednakową mocą, wiarą i miłością żyć i pracować w pokoju i radości, prze-
kazując swoim następcom bezcenny dar – Polskę niepodległą. 

W czasie, kiedy sadzimy ten dąb, lasy będące wielkim bogactwem naszej Ojczyzny  
i Narodu zajmują  w Polsce 9,4 mln ha, a lesistość kraju sięga 30 proc. W wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim, o żyznych glebach i wiekowych tradycjach rolniczego 
wykorzystania gruntów, lasy zajmują 421,4 tys. ha, a lesistość wynosi 23,5 proc. 
Największe i wielkiej urody kompleksy leśne naszego regionu to Bory Tucholskie, 
Puszcza Bydgoska, Lasy Gostynińsko-Włocławskie i Lasy Pojezierza Brodnickiego.

Lasy Państwowe w Polsce dzielą się na 17 regionalnych dyrekcji, w tym Dyrek-
cję w Toruniu, która obejmuje lasy Kujaw i Pomorza. W województwie kujawsko-
pomorskim lasami państwowymi zarządzają 24 nadleśnictwa. Wymieniam je tu  
w kolejności alfabetycznej: Brodnica, Bydgoszcz, Cierpiszewo, Dąbrowa, Dobrzeje-
wice, Gniewkowo, Golub-Dobrzyń, Gołąbki, Jamy, Lutówko, Miradz, Osie, Różanna, 
Runowo, Skrwilno, Solec Kujawski, Szubin, Toruń, Trzebciny, Tuchola, Włocławek, 
Woziwoda, Zamrzenica i Żołędowo.

Leśnicy kujawsko-Pomorscy anno domini 2018 przekazują najlepsze życze-
nia rodakom, którzy odczytają nasze przesłanie. dołączamy leśne pozdro-
wienie – Darz Bór!  i staropolskie – Szczęść Wam Boże!
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